
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N 77 del 28 dicembre 2015 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarichi dirigenziali. 
 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

PREMESSO : 
CHE l’Ufficio di Presidenza, con deliberazione n. 17 del 16 aprile 2015, avente ad oggetto 
“Determinazione nuova struttura organizzativa del Consiglio regionale della Calabria”, ha ridefinito la 
macrostruttura dell’Ente, individuando le posizioni dirigenziali dell’Amministrazione utili per la 
realizzazione degli obiettivi strategici; 
CHE l’Ufficio di Presidenza, con deliberazione n. 48 del 28 settembre 2015, ha conferito gli incarichi 
dirigenziali ai dirigenti di ruolo del Consiglio regionale della Calabria; 
CHE, con la deliberazione di cui al punto precedente all’Avv. Giovanni Fedele, dirigente di ruolo del 
Consiglio regionale, già incaricato della dirigenza  dell’Area Funzionale I – “Istituzionale”, è stato 
conferito l’incarico ad interim di dirigente del Settore di Supporto al Controllo Strategico; 
CHE con deliberazione n. 76 del 28 dicembre 2015, avente ad oggetto “Modifica ed integrazione 
deliberazione Ufficio di Presidenza  n. 17 del 16 aprile 2015”, il Settore di Supporto al Controllo 
Strategico è stato trasformato da Settore di I fascia a Settore di II fascia; 
CHE, in data 31 dicembre 2015, scadrà, l’incarico di dirigente dell’Area Funzionale I – “Istituzionale”, 
conferito all’Avv. Giovanni Fedele con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 120 del 28 dicembre 
2012; 
 
VALUTATO, alla luce di quanto sopra di confermare all’Avv. Giovanni Fedele, l’incarico di dirigente di 
ruolo del Settore di Supporto al Controllo Strategico, conferito con deliberazione dell’Ufficio di 
Presidenza n. 48 del 28 settembre 2015, assegnando contestualmente allo stesso l’incarico di dirigente 
ad interim del Settore III Commissione Sanità, Attività Sociali Culturali e Formative;  
 
PRESO ATTO, altresì, che a seguito della scadenza dell’incarico di dirigente dell’Area Funzionale I – 
“Istituzionale” conferito all’Avv. Giovanni Fedele, la dirigenza di detta Area Funzionale venga assunta ad 
interim dal Direttore/Segretario Generale,  Dott. Maurizio Priolo; 
 
su proposta del Direttore/Segretario Generale; 
 
a voti unanimi  
 

D E L I B E R A 
 
per le considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 di confermare all’Avv. Giovanni Fedele, l’incarico di dirigente di ruolo del Settore di Supporto al 
Controllo Strategico, conferito con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 48 del 28 settembre 
2015, assegnando contestualmente allo stesso l’incarico di dirigente ad interim del Settore III 
Commissione Sanità, Attività Sociali Culturali e Formative; 

 di conferire ad interim la dirigenza dell’Area Funzionale I – “Istituzionale” al Direttore/Segretario 
Generale Dott. Maurizio Priolo; 



2 

 

 di trasmettere copia del presente atto per quanto di competenza e per opportuna conoscenza, al 
Direttore/Segretario Generale, al Capo di Gabinetto, ai Dirigenti delle Aree ed ai Dirigenti dei 
Settori. 

 
 

Il Segretario 
F.to Dina Cristiani 

Il Presidente 
F.to Nicola Irto 

 


